
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.609 ze zm) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz.572 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 13 czerwca 2024 r. na dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Kazimierza Korka w Rozstrzębowie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



 
 

UZASADNIENIE 

 

     W dniu 13 czerwca 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Kcyni skarga przekazana drogą elektroniczną 
za pośrednictwem ePuap przez przedstawiciela Stowarzyszenia Kcyński Alarm Smogowy na dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie. W opinii skarżącego Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie zamieściła na facebooku komentarze dotyczące 
podjęcia przez Stowarzyszenie akcji wydruków banerów przygotowanych przez uczniów szkół 
podstawowych, czym mogła naruszyć dobra osobiste skarżącego. 
Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
 
Stosownie do postanowień Statutu Gminy Kcynia Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał pismem z dnia 
18 czerwca 2024 r. skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego polegającego na zbadaniu zarzutów podniesionych w skardze oraz zajęciu stanowiska co do 
jej zasadności. Komisja zajmowała się badaniem przedmiotowej skargi na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 
2024 r. Komisja w oparciu o analizę przeprowadzoną na podstawie informacji zawartych w w.wym skardze, 
wyjaśnień dyrektor szkoły i aktualnie obowiązujących przepisów w materii objętej skargą sformułowała 
wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. 
 
W trakcie przeprowadzonych czynności Komisja ustaliła, że  
Rada Miejska w Kcyni nie ma podstaw do oceny działań dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 
Korka w Rozstrzębowie Pani Małgorzaty Dutkiewicz w zakresie określonym w skardze. 
Kompetencje Gminy Kcynia jako organu prowadzącego Szkołę Podstawową im. Kazimierza Korka w 
Rozstrzębowie wynikają z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 poz. 737). Są 
one sprecyzowane w art. 10 oraz art. 57: 
„Art. 10. 1. Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności: 
1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków 
nauki, wychowania i opieki; 
2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 
3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 
4) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym w zakresie 
wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości, i obsługi organizacyjnej szkoły lub placówki; 
5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 
programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz 
wykonywania innych zadań statutowych; 
6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły lub 
placówki; 
Art. 57. 1. Organ prowadzący szkołę lub placówkę sprawuje nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw 
finansowych i administracyjnych, z uwzględnieniem odrębnych przepisów. 
2. W zakresie wymienionym w ust. 1 nadzorowi podlega w szczególności: 
1) prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole lub placówce środkami budżetowymi oraz 
pozyskanymi przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowania 
mieniem; 
2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i 
uczniów; 
3) przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki.” 



Wskazane w „Skardze” działania dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie 
Pani Małgorzaty Dutkiewicz wykraczają poza cytowane przepisy i nie mogą podlegać ocenie przez Radę 
Miejską w Kcyni. 
Organ rozpatrujący skargę nie jest właściwy do dokonania oceny działalności Dyrektora Szkoły pod kątem 
ewentualnego naruszenia dóbr osobistych skarżącego.   
 

 

Pouczenie: Zgodnie z dyspozycją art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego - Rada Miejska w 

Kcyni zawiadamia, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeżeli skarżący ponowi ją bez wskazania 

nowych okoliczności - wówczas Rada Miejska w Kcyni może podtrzymać swoje stanowisko 

(zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią anotację w aktach sprawy - bez zawiadamiania o tym 

skarżącego.  


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


